
ANO IV - EDIÇÃO 694 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024 415

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

•~:, DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: E3362139D7B24 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 
-Altos Para Todos"" 

d ·i~tlki#il=IH•l:.iilã=i§li• 

-MLTOS 
PARA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 001/2024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Munic ipal d e Serviço Público. 
Contratado (a): GILBERTO DA SILVA PIRES 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de ~ 

Da vigência: De 02 de JANEIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fãtima, 446, O B , lote 01 . 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 00212024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, 
Contratado (a): MATEUS LIMA RODRIGUES 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercicío da 
função de VIGIA. 

Da vlg6ncla: De 02 de JANEIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação orçamenUirla : 3.3 .90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O 8, lote 01. 

Remuneração: O{a) contratado (a) receberll mensalmente o valor de A$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N ' 00312024 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Serviço Público. 
Contratado (a) : ORLEIDIANE FRAZÀO PEREIRA 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício d a 
função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO. 
Da vigência: De 02 de JANEIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima. 446, O 8 , lote 01 . 
Remuneração: 0{a) contralado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça C6nego Honório, 30 - Centro. CEP: 64 .290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001 -11 www.altoe.pi.gov.br 
Altos - Plaul 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

•'Altos Pa!'a Todos~ 
-MLTOS 
PARA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 004/2024 

Contratante: Município de Altos - P I - Secretaria M unicipal de Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a): ÇARLEANNI PEREIRA DA LUZ 
Objeto : O presente conlrato tem como objeto a contratação de servidor' para o exer'cicio da 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 
Da vigência : D e 02 de JANEIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátim a , 446, Q B, lote 01. 
Remuneração: O(a) contratado (a ) .-eceberá mensalmente o va lor" d e A$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 00512024 

Contratante: Municlpio de A ltos - PI -Secretaria Munic ipal de Serviço Público. 
contratado (a): ,JOSE FRANCISCO PINHEIRO DO NASCIMENTO 
Objeto : O presente contrato tem com o objeto a contratação de servidor pata o exercício da 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS. 

Da vigência : De 02 de JANEIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, a B, lote 01 . 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o va lor d e R$ 1.412 100 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 00612024 

Contratante: Municipio de Al tos - P I - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a) : W ESLEY PEREIRA ROSA 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS. 
Da vlgi ncla : De 0 2 de JANEIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 

Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446. O B, lote 01 . 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o va lor d e A$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por m ês. 

Praça Cõnego Honório, 30 - Centro. CEP : 64.290-000 / CNPJ : 06.554.794/0001-t t www.alt:os.pl.gov.br 
Allos - Piau í 

• LTOS 
ESTADO 00 PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
•Altos Para TOd0S'" PARA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' oomo24 

Contratante : Município de A ltos - PI - Secl'etarta Munlclpa l de Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a): KAR LOS EDUARDO ARAUJO ÇAVALÇANTE 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO. 
Da vigência: Dg 92 de JANEIRO d9 2924 a 31 d9 DEZEMBRO de 2924 
Dotação Orçamentária: 3.3 .90.36.00. 

Endereço: Av . Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01 . 
Remuneração: 0{a ) contratado (a) receberA mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 00812024 

Contratante : Munic íp io de Altos - PI -. Secretaria Munic ipal de Serviço Público. 
Contratado (a): DIONISIO GOMES DA COSTA 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS. 
Da vigência: De 08 de JANEIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotaçlio Orçamentária: 3 .3 .90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B, lote O 1. 

Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de RS 1 .412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 009/2024 

Contratante: Municíp io de A ltos - PI - Secretaria Municipal d e Serviço Público. 
Contratado (a): RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
Da vigência: Qe 11 de JANEIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 

Dotação Orçament,iria : 3.3 .90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de F átima. 446, O B. lote 01 . 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o va lor de R$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça Cõnego Honório. 30 - Centro. CEP: 64 .290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001 -11 www.a11os .p1.gov.br 
Altos • Piaui 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

-Altos Para Todos-
-MLTOS 
PAR A TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO D E T RABALHO TEMPORARIO N• 010/2024 

Contratante: Município d e Altos - PI - Secretaria M unicipal de Serviço Público . 
Contratado (a) : FRANCISCO BERNADINO DA S ILVA 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de AUXILIAR DE S ERVIÇOS DIVERSOS. 
Da Vigência : Dé 11 de JANEIRO dê 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3 .:3.90.:36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fát ima, 446, Q B, lote 01 . 
Remuneraç.lio: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1 .412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N ' 011/202 4 

Contratante: Município de A ltos - PI - Secrelarla M unlclpal de Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a): CLAILTON DAS CHAGAS LOPES 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de YJ.QJA. 
Da vigência : De 20 de JANEIRO de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamant6rl■: 3 .3.90.:36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fá.lima, 446, Q B, lo te 01 . 
Remuneração: O(a) c ontratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412.00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N ' 01 212024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Munlclpal de Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a): FRANCISCO JOSÉ S ANT IAGO ARAUJO 
Objeto: O presente contrato te m como objeto a contratação de servidor pa ra o exercício da 
função de ~ 
Da vigência : De 20 de JANEIRO de 2024 a 3 1 d e DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B, lote 01 . 
Remuneração: O(a) c ontratado (a) receberá mensalmente o valor de A$ 1 .412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por m6s. 

Praça Cõnego Honório, 30 - C,er1tro. CEP: 64.290-000 / CNPJ : 06.554.794/0001-11 www.a1t0$ ,pl.gov.br 
AIIOS - Piaur 



ANO IV - EDIÇÃO 694 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024416

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE A LTOS 

-A lto-5 Para Todo-5-

rl·i=O@l=l ■=l•I•i:l;Jij:lijli• 

~LTOS 
PARA TODOS 

EXTRATO PC CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 01312024 

Contratante: Município d e A ltos - PI - Secretaria Munlclpal de Administração e Recursos 
Hum anos. 
Contratado (a); ANTONIO CARLOS RODRIGUES FILHO 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação d e servidor para o exercíc io da 
função d e Y.!G.!A.,. 
Da vigência : De 20 da ,JANEIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO dA 2024 
Dotação Orçamentária : 3.3 .90.36.00. 
Endereço: Av . Nossa Senhora de Fátima, 446, O B, lote 01 . 
Remuneraçio: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de A$1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N ' 01412024 

Contratante: Município de A ltos - PI - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a): ANTONIO CARLOS BARROS PE DEUS 
Objeto: O p resente contrato tem como objeto a contrataç.ao de servidor para o exercício da 
função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Da vigência : P@ 01 d@ FEVEREIRO d@ 2024 a 31 d@ DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B, lote 01 . 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá m ensalm ente o valor de A$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por m ês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPQRARIO N 11 0 1 512024 

Contratante: Município de A ltos - PI - Secretaria Munlclpal de Admin istração e Recursos 
Humanos. 
contratado (a): EDINAEL FERREIRA DE C ARVALHO 

Objeto: O presente contrato tem como objeto e. contratação de servidor para o exercfclo de. 
função de ~ 
Da vigência : De 01 de FEVEREIRO do 2024 a 31 do DEZEMBRO de 2024 
Dotaçio Orçamentária : 3.3 .90.36.00. 
Endereço: Av . Nossa Senhora de Fátima. 446 , a B , lote 01 . 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá m ensalm ente o valor de R$1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça Cónego Honório, 30 - Centro. CEP; 64 .290•000 / CNPJ; Q6.55◄ .79◄/0001 •l l www.altos.pi.gov.br 
Altoa • Piaul 

ESTA DO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 

·AIIOS Para Todos• 

êf J::0 ~ 1 =i l=I •I•I #a ;J ªª ª' i• 

~LTOS 
PARA TODOS 

EXTRAIO DE CONTRATO DE TRABALHO IEMPORARIO Nº 016/2024 

Contratante : Município d e Altos - PI - Secre ta ria Municipal d e Serviço Público. 
Contralado (a) : T QMAZ DE OLIVEIRA LQPES NETO 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação d e servidor p ara o exercício d a 
função de VIGIA. 

D;11 vigência : □e 01 de FEVEREIRO do 2Q24 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotac;6o Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. N ossa Senhora de Fátima, 446, a B, lo te 01 . 
Remuneraçã o : 0{a) contratado {a) receberâ. mensalmente o valor de R $ 1 .412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por m ês. 

EXTRATO DE ÇQN J RATQ DE TRABALHO TEMPQRARIQ N i- Q1 7/2Q24 

Contratante : Municlpio d e Altos - P I - Secretaria Municipal de Adm inistração e Recursos 
Humanos. 
contratado (a): JOSE RAEUTON SILVA BARBOSA 
ObJeto : o presente contrato tem como objeto a contratação d e servidor para o exerclclo d a 
função de VIGIA. 

Da vigê ncia : Oe 01 de FEVEREIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária : 3.3 .90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B, lote 01 . 
Remuneração; 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO OE ÇQNTRATQ OE TRABALHO TEMPQRARIO N o, 018/2024 

Contratante : Município d e Anos - PI - Secre taria Munlclpal de Serviço Público. 
Contratado (a): ARSêNIO DELMIRO PE OLIVEIRA 
Objeto: o presente contrato tem como objeto a contrataça.o de servidor para o exercício d a 
função de OPERADOR DE MAO. PESADAS. 

Da vigência : De 10 de FEVEREIRO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3 .90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B , lote 01 . 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalm ente o valor de A $ 1.800,00 (HUM MIL E 
OITOCENTOSREAIS) por m ês. 

Praça Cónego Honório, 30 - Centro. CEP! 64.290•000 / CNPJ! 06.5$4. 79-4/0001 -1 t www.altos.pl.gov.bl' 
Alto& • P iauí 

tÍI~ DIÁRIO OFICIAL 
- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: A007DE5426D84 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED 

#(LTOS 
Educação PARATODOS 

COMISSÃO OE AVALIAÇÃO DE CURRícuLOS secre1orlo MUnlc:lpal 18 Hiiihi ifM 
RESUlTADO FINAL• PROCESSO SEI.ET1VO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, PROF(SSOR DEAPOIO E 
PROF(SSOR DE AEE 
EDITAL DE ABERTURA N' 003/2023 

A SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS -SEMED, no uso das atribulçlies lepls que lhe conlen!m, toma públka a 91 

CHAMADA DOS ClASSIFICADOS 
DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETlVO SIMPLIFICADO 003/2023 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
1) Documento de Identific1çio; 
b) Cadastro de Pessoa F{slca - CPF; 
e) Título de Eleitor; 
d) CTPS (Carteira de Trabalho); 
e) Comprovante de Resld!ncla; 
O Documentos d, comprovaçio do requisito mlnlmo/qualificaçio profisslona~ de 
acordo com o cargo pleiteado; 
g) Curriculo com os documentos de comprov1çio dos Títulos e E1periêncl1, de 
acordo com o cargo pleileado; 

DATA DA CHAMADA: 01 de Março de 2024 
HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 
LOCAL:Cenlro Adminlstratlvo/SEMED 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-8, Lote 1 
Bairro: São Sebastião, Attoa • PI, 64290-000 , 

1 
1. Os candidatos doa anos finais do Ensino Fundamental •História, Geografia, Professor de Apolo e 
Professor de Educação Infantil e Profeaaor de anos Iniciais do Ensino ~undamental deverlo 
comparecer à SEMED no dia 01 de Março de 2024 das 08h às 13:30h 1 

l 
Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por ,rea de atuação, a 
comparecer no endereço, honlrlo e local, obedecendo o protocolo sanl1árlo municipal, para lotação 
no quadro de vagas dlsponlvels, confonne resultado do EDITAL DE P~OCESSO SELETIVO 0312023 

CARGO: 12- Professor de Apoio 
ORDEM NOME i CPF 

229 FRANOSCA HELENA ARAWO DE ABREU 007.094.IS3-44 
230 MARIA JAINE GOMES DOS SANTOS 064.969.S13-S7 

231 JUOMARA GONÇALVES NOGUEIRA MARTINS OOS.176.Sl3-60 

CARGO: 6-Professor anos finais do Ensino Fundamenta Geo rafta) 
ORDEM NOME CPF 

14 lURIAN DA CRUZ OE SOUSA D6S.269.01H1 

CARGO: s- Professor do Ensino Fundamenta História 
ORDEM NOME CPF 

14 FRANCISCO DE ASSIS LEMOS DE SOUSA D62.2S7.193-18 

CARGO: 4- Professor do Ensino Fundamenta Ciências 
ORDEM NOME 1 CPF 

16 WC(UA LOPES DO NASCIMENTO 000.035.233-06 

1 
CARGO: 1-Professor de Educação Infantil e Professor de anos iniciais do Ensino Fundamental 

ORDEM NOME 1 CPF 
239 MARIA DOS SANTOS CAMPELO 420.970.703-10 

240 REGINALDO PEREIRA DA CRUZ 617.158.673-00 

241 GISLENE ALVES CAMPELO 003. 782.023-08 


